UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ/RJ

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ - FEMAR

EDITAL FEMAR Nº 1/2023

COMUNICADO OFICIAL Nº 22/2024

A Fundação Estatal de Saúde de Maricá, por meio das Coordenação de Seleção Acadêmica, em
cumprimento a decisão exarada pela 4ª Vara Federal do Rio de Janeiro, Procedimento Comum nº
5029731-44.2024.4.02.5101/RJ, torna público:

1- A republicação do Resultado Final do Concurso, exclusivamente para o emprego de Médico

Pneumologista, em que o candiato Cristovâo Jorge Benace Junior, passa a integrar a lista dos
classificados em Ampla em virtude da anulação da eliminação do certame de em decorrência do
resultado do Procedimento de Heteroidentificação, conforme consta da Decisãoem epígrafe.

2- Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 1/2023 e dos demais Comunicados
Oficiais.

Niterói, 24 de maio de 2024.

Fundação Estatal de Saúde de Maricá - FEMAR
Coordenação de Seleção Acadêmica – COSEAC/UFF